ordinato coitu q̄ coitus non debet  
sieri nisi gratia prolis: ideo dicunt  
medici q̄ bonum est scire modum  
coecundi debite qui modus ordina-  
tus est iste. Supposito primo q̄ mas  
& foemina ad inuicem proportio-  
nentur in cōplexionibus ita q̄ sint  
temperati i qualitatibus & ordina-  
ti in cibis & potibus & aliis sex re-  
bus non naturalibus ut est motus:  
quies somnus uigilia & sic de aliis  
tūc cibo digesto & superfluitatibus  
expulis post medium: noctem uel  
ante diem masculus debet excitare  
foeminam ad coitum. s. ei iocose lo-  
quendo osculando amplexando ip-  
sam & partes inferiores digitis con-  
fricando: & ista oīa ideo fieri debet  
ut foemina prouocetur ad appetitū  
coitus ut propter hoc semia ex utra  
q̄ parte. s. ni masculi & foeminæ simul  
concurrant in matrice quia mulie-  
res absolute loquendo propter frigi-  
ditatem tardius emittūt semē quam  
uiri: & ex hoc multoties impeditur  
conceptum. Vnde cum foemina in-  
cipit loqui quasi balbuciendo tunc  
mas debet se erigere & ei commisce-  
ri & illo tempore ipsa mulier non  
debet hinc inde moueri ne fiat diui-  
sio seminis quia tunc monstrum ge-  
neraretur & etiam ipse masculus de-  
bet paulatim cōire & non debet se  
multum eleuare sed debet se unire  
pectoris mulieris ne aer subingredia-  
tur membra inferiora: & impedit  
conceptionē ipsa semina corrūpen-  
do: & post effusioem s̄eminis debet

masculus per modicā horam iacere supra mulierē sine motu ne spergatur materia seminalis & siat monstrū & non debet statim surgeſ quo usq; ſemen pueniat ad debitū locū. poſtea ſemina debet extendere crura ſua ut emāeat materia ſeminalis ne membrum ſtet apertum quia aer frigidus ſubintrans poſſet impedire concepcionem: poſtea mulier iaceat q̄ te & dormiat. Itē nota q̄ mulierem iacere ſuper latus dextrum poſt eōtum multum conſert ad concepcionem masculi. Et ſuper latus ſinistrū ad concepcionem foeminae &c.

Alio uero modo ex ſuperhabundantia materię que di- minutioni opponitur: quando q̄ fiunt monſtra ſic multe curioſitatis in membris. Si enim tunc materia ſuperhabudat ad partem deputatā ad caput tūc facit naturaliter monſtrum & ſic quandoq; duo capita. quan doq; duos pedes. quorū unus ē maior alio ſecundum ſolitū curſum nature illius.

Hic ostendit ſpecialē effectum uel effectus de ipliſ monſtriſ ſetenenti bus ex parte habundantiae materię. Et priuiliuſ ſuſt. hoc ſecundū cōfirmat di- cta ſua ibi ſed oibus iſtis. unde priuiliuſ tantū dicere q̄ aliqñ monſtrum cōtingit in natura ex ſuperhabudantia.